
ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

Espediente zbkia / Nº expediente: 2023REHP0003    
Gaia / Asunto: L_03 - Egonkortze Hautaketa Prozesua - LEHIAKETA - A1 - GOI MAILAKO TEKNIKARIA 
(AGIRITEGI ETA ARGITALPEN ARDURADUNA lanpostua)/ Proceso Selectivo de Estabilización - CONCURSO
- A1 - TÉCNICO/A SUPERIOR (puesto de RESPONSABLE DE ARCHIVO Y PUBLICACIONES)
Eskatzailea / Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA           IFZ / NIF: P2007200E
Kokalekua / Emplazamiento: ERRENTERIA

IRAGARKIA ANUNCIO

Legeak ematen dizkion eskumenek baliatuta, Alkateak

2023ko uztailak 27an DEKRETU hau eman du:

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley, la

Alcaldesa con fecha 27 de julio de 2023 ha dictado el

siguiente  DECRETO:

“AURREKARIAK “ANTECEDENTES

Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean,  2022ko  abenduaren
29ko  246.  zenbakian,  hain  zuzen,  abenduaren  28ko
20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eta
2.  artikulutik  eratorritako  aldi  baterako  enplegua
egonkortzeko hautaketa-prozesuetarako deialdiak eta
horiei  dagozkien  oinarri  orokorrak  eta  espezifikoak
argitaratu ziren.

En el  Boletín Oficial  de Gipuzkoa nº 246, de 29 de
diciembre de 2022, se publicaron las convocatorias y
sus correspondientes bases generales y específicas de
los  procesos selectivos  de estabilización  de  empleo
temporal derivados de la DA 6ª y 8ª y del artículo 2 de
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

Horien  artean,  jarraian  zehaztutako  LEHIAKETA
bidezko deialdiarena aurkitzen da: 

Entre las mismas se encuentra la de la convocatoria
mediante CONCURSO siguiente:

- Agiritegi eta Argitalpen arduraduna (4120.1) - Responsable de Archivo y Publicaciones (4120.1)

Iragarki  horren  laburpena  Estatuko  Aldizkari

Ofizialean argitaratu zen 2023ko martxoaren 7an. 

El extracto de dicho anuncio se publicó en el Boletín

Oficial del Estado de 7 de marzo de 2023.

LEGEDI APLIKAGARRIA LEGISLACIÓN APLICABLE

-  20/2021  Legea,  abenduaren  28koa,  enplegu
publikoaren  behin-behinekotasuna  murrizteko
premiazko neurriei buruzkoa.

-  Ley  20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  medidas
urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo público.

-  5/2015  Lege  Errege  Dekretua,  urriaren  30ekoa,
Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu
bategina onartzen duena.

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público.

- 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu
Publikoarena.

- Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público
Vasco.

-  7/1985  Legea,  apirilaren  2koa,  Tokiko  Araubide
Oinarriak arautzen dituena.

- Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
de Régimen Local.

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.eus 

E
S
K
U
0
9
f
d
f
8
4
8
-
4
9
3
f
-
4
c
9
8
-
b
a
e
9
-
2
c
2
0
e
4
b
0
5
9
5
b

javascript:Redirection('LE0000715473_Vigente.HTML#I31')


ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

- 781/1986 Errege Dekretua, apirilaren 18koa, Tokiko
Araubidearen Testu Berregina onartzen duena.

- Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,
por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de
Régimen Local.

-  40/2015  Legea,  urriaren  1ekoa,  Sektore
Publikoaren Araubide Juridikoarena.

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público. 

-  39/2015  Legea,  urriaren  1ekoa,  Administrazio
Publikoen Prozedura Erkideari buruzkoa.

-  Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas. 

- Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko
2/2016 Legea

- Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales
de Euskadi

-  Udal  ordenan  tza,  Errenteriako  udaleko  langile
publiko  izateko  hautapen  prozesuetan  bitarteko
elektronikoen  bidez  harremanak  izateko
betebeharra  arautzen  duena  (GAO  229  zbakia
2022ko abenduaren 2koa).

- Ordenanza municipal reguladora de la obligacion
de  relacionarse  por  medios  electronicos  en  los
procesos  selectivos  de  acceso  a  la  condicion  de
personal  empleado  publico  del  Ayuntamiento  de
Errenteria (BOG nº229 de 2 de diciembre de 2022).

-  2023ko  zerbitzuak  eskaini  eta  aktibitateak
egiteagatiko tasa arautzen dituen zerga ordenantza.

-  Ordenanza  Fiscal  reguladora  de  las  tasas  por
prestación  de  los  servicios  y  la  realización  de
actividades para 2023.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

Izena  emateko  epea amaituta,  egokia  da  onartuen

eta  baztertuen  behin-behineko  zerrenda  onartzea,

7.5 oinarri orokorra betez.  

Finalizado el plazo de inscripción, procede aprobar la

lista provisional de personas admitidas y excluidas,

en cumplimiento de la base general 7.5. 

Hautaketa  prozesu  honetan  izena  emateko  epea

2023ko apirilaren 10ean amaitu zen. 

El  plazo  de  inscripción  en  este  proceso  selectivo

finalizó el 10 de abril de 2023. 

Bertan  aurkeztu  diren  eskaera  batzuk  garaiz  eta

behar bezala aurkeztu dira,  baina beste batzuk ez,

eta azken horiei 7.5. oinarri orokorrean aurreikusten

den errekerimendua egin beharko zaie.

Algunas  de  las  solicitudes  presentadas  dentro  del

mismo han sido presentadas en tiempo y forma, pero

otras no lo han sido, y a estas últimas se les deberá

realizar el requerimiento previsto en la base general

7.5. 

7.5.  Oinarri  orokorrean  xedatu  bezala,  39/2015
Legearen 68. artikuluarekin bat etorriz, eskabideetan
akatsen  bat  egonez  gero,  interesdunari  eskatuko
zaio,  udaletxeko  iragarki-taulan  eta  iragarkia  jarriz
errenteria.eus webgunean  (enplegu  publikoaren
eskaintza),  hamar  egun  balioduneko  epean
dokumentazio  falta  zuzen  dezan,  hautagaiak behar
bezala  sinatutako erantzukizunpeko  adierazpenaren

Tal  y  como  dispone  la  base  general  7.5.  de
conformidad con el artículo 68 de la Ley 39/2015, en
el  supuesto  de  defectos  en  las  instancias  se
requerirá a la persona interesada mediante anuncio
en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en
la  página  web  errenteria.eus  (oferta  de  empleo
público),  para que, en el plazo de diez días hábiles,
subsane la falta de documentación de conformidad

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.eus 

E
S
K
U
0
9
f
d
f
8
4
8
-
4
9
3
f
-
4
c
9
8
-
b
a
e
9
-
2
c
2
0
e
4
b
0
5
9
5
b

http://www.errenteria.eus/


ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

arabera. Era berean, jakinarazi egingo zaio, hala egin
ezean  eskaeran  atzera  egin  duela  ulertuko  dela,
horretarako ebazpena eman ondoren.

con la declaración responsable debidamente firmada
por la persona aspirante con indicación de que, si así
no  lo  hiciera,  se  le  tendrá  por  desistida  de  su
petición, previa resolución dictada al efecto.

Horregatik  guztiagatik,  Alkatetza  honek,  Giza

baliabideetako  aholkulari  juridikoak  espedientean

jasotako  dekretu-proposamenari  emandako

adostasunarekin,  esleituta  dituen  eskumenak

baliatuz.

Por todo ello, esta Alcaldía, con la conformidad dada

por  la  asesora  jurídica  de  recursos  humanos a  la

propuesta de decreto que consta en el expediente,

en uso de las atribuciones que tiene conferidas. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

LEHENA.-  Agiritegi  eta  Argitalpen  arduradun

lanpostuari  (4120.1) atxikita  dagoen  Administrazio

Bereziko  Goi  Mailako  Teknikarien  plaza  bat

betetzeko LEHIAKETA bidezko hautaketa-prozesuan

onartutako  eta  baztertutako  izangaien  behin-

behineko  zerrenda  onestea  (L_03  prozedura),

erabaki honekin batera doana. 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos/as  y  excluidos/as  del  proceso  selectivo

mediante CONCURSO para el acceso a una plaza

de  Técnico  Superior  de  Administración  Especial,

adscrito  al  puesto  de  Responsable  de  Archivo  y

Publicaciones (4120.1) (procedimiento L_03), que se

anexa a este acuerdo.       

BIGARRENA.-  Interesadunei  10  egun  balioduneko

epea  ematea,  zerrenda  hori  argitaratu  eta

biharamunetik  kontatzen  hasita,  baztertzea  eragin

duen akatsak edo omisioak konpontzeko, edota bere

kasuan,  behin-behineko  zerrendaren  aurka  egoki

deritzoten erreklamazioak aurkezteko.

SEGUNDO.-  Conceder  a  las  personas  interesadas

un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día

siguiente al de la publicación, para que subsanen los

defectos  u  omisiones  que  hubieran  motivado  la

exclusión,  o  para  interponer  en  su  caso  las

reclamaciones  que  estimen  oportunas  a  la  lista

provisional.  

HIRUGARRENA.-  Ebazpen hau udal iragarki-taulan

eta www.errenteria.eus webgunean argitaratzea.”

TERCERO.-  Publicar  la presente resolución  en el

tablón  de  anuncios  municipal  y  en  la  página  web

www.errenteria.eus.”

Errenterian, 2023ko uztailak 28an Errenteria, a 28 de julio de 2023

Alkatea / La alcaldesa

Aizpea Otaegi Mitxelena

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.eus 

E
S
K
U
0
9
f
d
f
8
4
8
-
4
9
3
f
-
4
c
9
8
-
b
a
e
9
-
2
c
2
0
e
4
b
0
5
9
5
b

http://www.errenteria.eus/
http://www.errenteria.eus/


ERRENTERIAKO UDALA
Giza Baliabideak

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Recursos Humanos

ERANSKINA

Onartutako pertsonen behin-behineko zerrenda  / Lista provisional de personas admitidas

1. abizena / 1er apellido 2. abizena / 2º apellido Izena / Nombre NAN / DNI

GARCIA VAZQUEZ LEONOR ***9224**

MATXIÑENA URSUEGI MIREN SORNE ***6511**

PAGUEY COLMENERO ANE ***8395**

 

Baztertutako pertsonen zerrenda  / Lista de personas excluidas

1. abizena / 1er
apellido

2. abizena / 2º
apellido

Izena / Nombre NAN / DNI Baztertze arrazoiak /
Motivos exclusión

NARBARTE HERNANDEZ JOSU ***7524** (1)

ZALDUENDO TELLERIA JON ***6924** (1)

(1) Parte hartzeko eskatzen den titulaziorik ez aitortzea. / No declarar ninguna de las titulaciones admitidas
para participar.

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza z/g. Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650  20100 ERRENTERIA(Gipuzkoa)www.errenteria.eus 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU09fdf848-493f-4c98-bae9-2c20e4b0595b
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU09fdf848-493f-4c98-bae9-2c20e4b0595b
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU09fdf848-493f-4c98-bae9-2c20e4b0595b
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU09fdf848-493f-4c98-bae9-2c20e4b0595b


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023REHP0003-IRAGARKIA/ANUNCIO (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2023-07-28T12:08:01+0200




